
Protokół Nr 19/17 

ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Budżetu i Komisji spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 3 lutego 2017 r. 
 

Wspólne posiedzenie komisji otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący 

Komisji Budżetu, który powitał członków obu komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z realizacją zadań wieloletniego planu inwestycyjnego.  

2. Analiza wpływów z opłat za odbiór odpadów komunalnych za II półrocze 2016 r.  

3. Zapoznanie się z realizacja funduszu sołeckiego w 2016 r.  

4. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Zespołu Szkół w Widawie.   

5. Sprawy bieżące i różne – analiza działalności klubów sportowych korzystających 

z dotacji Gminy Widawa.  

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokołów z ostatnich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie zgłaszano żadnych 

uwag i zostały przyjęte jednogłośnie.  

 

Ad.1  

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Pan Wójt, który 

poinformował, że gmina złożyła wniosek na dofinansowanie budowy wodociągu w m. Ruda, 

Chrząstawa i Raczynów oraz przebudowę kanalizacji w Goryniu i Kocinie, połączenie z tzw. 

małą Kociną, a także wybudowanie 300 m kanalizacji w Widawie. Kontynuując Pan Wójt 

poinformował, że długość nitki wodociągowej będzie wynosiła ok. 13 km, poza tym będzie 

wybudowana nowa hydrofornia w Goryniu, gdzie zostaną uruchomione 2 studnie. Inwestycja 

ta zostanie zetapowana na lata 2017-2018-2019 i będzie realizowana w ramach programu 

„Zaprojektuj i wybuduj”, oznajmił Pan Wójt. Dodał, że będzie ona dofinansowana środkami 

unijnymi w wysokości 63,63%. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt sygnalizował potrzebę zarezerwowania w przyszłych 

latach środków na budowę nowej studni w Widawie oraz zbiornika w Brzykowie.  

Kolejno Pan Wójt oznajmił, że w przyszłym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg na budowę 

przedszkola, którego kosztorys opiewa na kwotę 5.200 tys. zł .  

W toku dalszej wypowiedzi poinformował także, że w roku bieżącym planowana jest również 

budowa drogi w Rogóźno, Rudzie oraz na działkach w Widawie w ramach tzw. schetynówek. 

Ponadto planowana jest przebudowa parku, sali OSP w Kocinie oraz budowa trybuny 

sportowej, dodał wójt Gminy. 

 

Ad. 2 

W nawiązaniu do tematu głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która 

poinformowała, ze plan roczny za odbiór odpadów na 2016 r. wynosił 640 tys. zł, 

a wykonany został w kwocie 619 tys. zł. 

W tym miejscu Pan Sławomir Stępnik – przewodniczący Komisji Budżetu pytał, czy zebrane 

środki wystarczyły na uregulowanie płatności z firmą Eko Region. 

Pani Skarbnik oznajmiła, że wpłacone przez mieszkańców środki były wystarczające. Dodała, 

że są zaległości płatnicze ze strony mieszkańców gminy w wysokości ok. 8 tys. zł i to one nie 



pokrywają kosztów obsługi tego zadania. Poza tym poinformowała, że migracja wśród 

mieszkańców trwa cały czas, wobec czego deklaracje są ciągle zmieniane i uaktualniane.  

 

Ad. 3 

W tym punkcie obrad udzielono głosu prezesom klubów sportowych, korzystających z dotacji 

udzielanych przez Gminę Widawa.  

Pierwszy zabrał głos Pan Mirosław Szkudlarek – Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego 

Libero działającego już od 11 lat. Pan Prezes oznajmił, ze w ubiegłym roku udzielona dotacja 

finansowa w wysokości 8 tys. zł była w większej części spożytkowana na zorganizowanie 

wypoczynku dla dzieci – ok. 6 tys. zł. Pozostała kwota została przeznaczona na zakup sprzętu 

sportowego oraz nagród. W toku dalszej wypowiedzi Pan Szkudlarek poinformował, że klub 

sportowy Libero prowadzi również amatorską ligę siatkową, która trenuje już 14 sezon. 

Kontynuując swoją wypowiedź Pan Szkudlarek oznajmił, że klub sportowy, któremu 

przewodzi uczestniczył w programie ministerialnym dzięki czemu pozyskał dotację 

w wysokości 6 tys. zł, która została przeznaczona na zakup sprzętu sportowego. 

Podsumowując Pan Szkudlarek oznajmił, że klub sportowy Libero oprócz dotacji gminy 

na swoją działalność pozyskał dodatkowo ok. 20 tys. zł. Ponadto oznajmił, że klub Libero 

prowadzi zajęcia sportowe nie tylko dla młodzieży szkolnej z naszego terenu, ale także 

dla młodzieży szkół średnich. W toku dalszej wypowiedzi Pan Szkudlarek nawiązał 

do sprawozdania przedkładanego gminie z wykorzystania przyznanej dotacji i stwierdził, 

że załączniki do sprawozdania (np. oświadczenia) powinny zawierać ujednolicone wzory 

umieszczone na stronie gminy. Poza tym twierdził, że koszty przesyłki za zakupy 

dokonywane przez internet powinny być uwzględnione w rozliczeniu finansowym. 

Następnie głos zabrał Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Komisji budżetu, który pytał 

o plany klubu na 2017 r.  

Pan Szkudlarek oznajmił, że plany działalności klubu Libero są podobne do roku 2016 tzn. 

planowany jest również obóz dla dzieci w okresie wakacyjnym, poza tym pozostała 

działalność klubu określona w statucie. 

Kolejno głos zabrał radny Barwaśny, który pytał, czy otrzymywana dotacja z gminy jest 

wystarczająca. Pan Szkudlarek oznajmił, że przyznanie klubowi większych pieniędzy 

pozwoliłoby na zorganizowanie wypoczynku dla dzieci, mniej obciążającego finansowo 

rodziców.  

Kolejno głos zabrał Pan Sebastian Rychlik, który jest prezesem MUKS – u – najmłodszego 

stażem klubu sportowego, który działa od 14 miesięcy i skupia ok. 70 dzieci. Kontynuując 

Pan Rychlik oznajmił, że w ubiegłym roku klub otrzymał dotację z gminy w wysokości 8500 

zł, ale nie obejmowała ona grupy ok. 20 osób, która w ciągu roku dołączyła do klubu 

(przechodząc z klubu Widawia). Pan Rychlik oznajmił, że osiągnięcia klubu są duże, drużyny 

zajmują czołowe miejsca w różnorodnych rozgrywkach. W toku dalszej wypowiedzi prezes 

MUKS – u oznajmił, że klub organizuje bal karnawałowy z którego dochód wesprze 

działalność klubu. Poza tym dodał, że planowany jest wyjazd z dziećmi do Warszawy na 

Stadion Narodowy bądź stadion Legii. Poza tym mamy porozumienie z klubem Górnik 

Zabrze, który będzie zapraszał MUKS na pierwszy mecz ligowy, dodał Pan Rychlik.  

Kolejno głos zabrał Pan Andrzej Kopka – Prezes klubu Widawia. Oznajmił, że klub został 

założony w 1946 r., a reaktywowany w 2003 r. Poinformował, że ubiegłoroczna dotacja 

gminy wyniosła 38 tys. zł, ale dodał, że klub pozyskał dodatkowo 35 tys. zł. Oznajmił, 

że klub w klasie okręgowej jest na 10 miejscu. 

W tym miejscu radny Graczyk pytał, dlaczego grupa 20 zawodników przeniosła się 

z Widawii do klubu MUKS. 

Odpowiadając na powyższe Pan Kopka oznajmił, że takie zdarzenie miało miejsce 

ze względu na odejście trenera, który wyjechał do Niemiec. Wówczas zawodnicy 



nie przychodzili na treningi i zostali wycofani z klubu, aby nie generowali niepotrzebnych 

kosztów.   

Wobec powyższego Pan Sławomir Stępnik – przewodniczący Komisji Budżetu stwierdził, 

że przyznana dotacja finansowa uwzględniała działalność także tych zawodników, którzy 

odeszli, wobec tego przy tegorocznym podziale środków finansowych powinno 

się uwzględnić faktyczny stan liczebny zawodników danego klubu.  

Kontynuując Pan Kopka oznajmił, że piłka seniorska pochłania dużo środków. 

W temacie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który prosił o pisemne 

przedstawienie kosztów utrzymania tych 20 zawodników, którzy z Widawii przenieśli się 

do MUKS-u. 

Następnie dyskusja dotyczyła gospodarza stadionu. 

Pan Kopka oznajmił, że nie ma takiej osoby. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że jest pracownik GZUK oddelegowany 

do prac na stadionie. Dodał, że do jego obowiązków należy wykaszanie trawy, nawożenie jej 

oraz dokonywanie drobnych napraw.  

W tym miejscu Prezes Kopka stwierdził, że na stadionie brakuje osoby, która utrzymywała 

pomieszczenia w czystości.  

Odnosząc się do powyższego Pan Wójt oznajmił, że gminy nie stać na utworzenie kolejnego 

stanowiska pracy, dodał, że takie prace mogą być również wykonywane przez osoby 

pracujące w ramach robót pożyteczno – publicznych.  

Następnie Prezes Kopka pytał dlaczego dotacja na sport w naszej gminie jest taka mała. Poza 

tym sygnalizował problem nadmiernego obciążenia murawy na stadionie w Widawie. 

W odpowiedzi Pan Wójt oznajmił, że Gmina Widawa nie jest gminą bogatą i ma również inne 

potrzeby np. realizację inwestycji zaplanowanych przez Radę Gminy.  

 

Ad. 4 

W tym punkcie obrad Pan Marcin Janiak – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

i Oświaty powitał Panią Renatę Graczyk – dyrektora Zespołu Szkół w Widawie. Pani Renata 

Graczyk oznajmiła, że funkcję dyrektora sprawuje dopiero od 1,5 roku. Poinformowała, 

że analizując sprawy dydaktyczne szkoły to są one na wysokim poziomie, co potwierdzają 

wyniki egzaminów. Dodała, że szkoła bierze również udział w projektach unijnych dzięki 

którym mogą być prowadzone koła zainteresowań, poza tym można pozyskiwać różne 

pomoce dydaktyczne. W toku dalszej wypowiedzi, nawiązując do spraw gospodarczych Pani 

Graczyk poinformowała, że został naprawiony dach, pomalowana szatnia, sala komputerowa 

oraz wymieniono uszkodzone oświetlenie ledowe. Kontynuując Pani dyrektor oznajmiła, 

że w roku bieżącym planowana jest wymiana węży w hydrantach oraz rozpoczęcie prac 

związanych z generalnym remontem łazienek. W toku dalszej wypowiedzi pani Graczyk 

poinformowała, że rury przewodzące wodę w kuchni są tak skorodowane, że należy myśleć 

o ich wymianie. Problemem jest też uszkodzona nawierzchnia sali gimnastycznej. 

W tym miejscu pan Wójt oznajmił, że wymiana całej podłogi na sali jest niemożliwa 

ze względu na ograniczone środki, dodał, że zostaną naprawione tylko ubytki. 

Kolejno radny Janiak apelował, aby teren wokół szkoły był wykaszany nie tylko przez 

pracowników szkoły, gdyż jest on zbyt obszerny, poza tym szkoła nie ma odpowiedniego 

do tego celu sprzętu. 

Pan Wójt w tym miejscu zapewnił, że gmina zakupi mały ciągnik, który będzie m.in. służył 

temu celowi.  

Kolejno Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy poinformowała, że w wyniku realizacji zadań 

funduszu sołeckiego 2016 spodziewany jest zwrot ok. 30 – 40% poniesionych kosztów. 

Natomiast tegoroczny fundusz sołecki został zaplanowany w ramach wydatków majątkowych 

na kwotą ok. 223 tys. zł, natomiast w ramach wydatków bieżących na kwotą ok. 228 tys. zł.  

 



W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna        

 

     Przewodniczący       Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych     Komisji Budżetu 

i Oświaty        Sławomir Stępnik 

      Marcin Janiak     

 


